ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2016 г. N 110-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ О ЗАЩИТЕ

ПРАВ И ИНТЕРЕСОВ ИНВЕСТОРОВ В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. постановления Правительства Новосибирской области

от 18.04.2017 N 153-п)

В целях создания благоприятных условий для ведения инвестиционной деятельности,

защиты прав и интересов инвесторов в Новосибирской области Правительство Новосибирской

области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения обращений о защите прав и интересов

инвесторов в Новосибирской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

Председателя Правительства Новосибирской области Знаткова В.М.

Губернатор Новосибирской области

В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ

Утвержден

постановлением

Правительства Новосибирской области

от 19.04.2016 N 110-п

ПОРЯДОК

РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ О ЗАЩИТЕ ПРАВ И ИНТЕРЕСОВ

ИНВЕСТОРОВ В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. постановления Правительства Новосибирской области

от 18.04.2017 N 153-п)

1. Настоящий Порядок рассмотрения обращений о защите прав и интересов инвесторов в

Новосибирской области (далее - Порядок) регламентирует рассмотрение обращений инвесторов,

реализующих инвестиционные проекты на территории Новосибирской области, поступающих:

1) в письменной форме по адресу: Красный проспект, 18, г. Новосибирск, 630007;

(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 18.04.2017 N 153-п)

2) в форме электронного обращения через канал прямой связи инвесторов с Губернатором

Новосибирской области, размещенный на инвестиционном портале Новосибирской области:

http://www.invest.nso.ru;

3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: investor@nso.ru.

2. Рассмотрению подлежат обращения в следующих сферах:

1) обращения, касающиеся нарушений прав и интересов инвесторов в результате действий

(бездействия), издания правовых актов областных исполнительных органов государственной

власти Новосибирской области;

2) обращения, касающиеся рассмотрения предложений по совершенствованию нормативных

правовых актов Новосибирской области, затрагивающих права и интересы инвесторов;

3) обращения, требующие координации деятельности, обеспечения согласованных действий

и выработки единой позиции областных исполнительных органов государственной власти

Новосибирской области по вопросам, затрагивающим права и интересы инвесторов;

4) обращения, содержащие предложения по устранению административных барьеров при

осуществлении инвестиционной деятельности в Новосибирской области;

5) обращения, касающиеся повышения эффективности деятельности областных

исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти по развитию и защите конкуренции.

3. Примерная форма обращения инвестора приведена в приложении к настоящему Порядку.

4. Обращения инвесторов подлежат обязательной регистрации в течение трех дней со дня

поступления в министерство экономического развития Новосибирской области (далее -

Минэкономразвития НСО).

5. Срок рассмотрения обращений в Минэкономразвития НСО составляет не более 15

рабочих дней с даты регистрации.

(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 18.04.2017 N 153-п)

Заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр

экономического развития Новосибирской области вправе продлить срок рассмотрения обращения

инвестора в случае запроса дополнительных материалов, необходимых для рассмотрения

обращения, но не более чем на 15 рабочих дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения

инвестора, направившего обращение.

(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 18.04.2017 N 153-п)

6. Минэкономразвития НСО в течение трех дней со дня поступления обращения

осуществляет в пределах своей компетенции проверку обстоятельств, изложенных в обращении, и

запрос документов, необходимых для его рассмотрения.

7. В целях содействия в рассмотрении обращений Минэкономразвития НСО образует

рабочую группу по рассмотрению обращений инвесторов (далее - рабочая группа).

8. Состав рабочей группы утверждается приказом Минэкономразвития НСО.

9. В состав рабочей группы по согласованию входят:

1) представители областных исполнительных органов государственной власти

Новосибирской области;

2) Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Новосибирской области;

3) представители специализированной организации по привлечению инвестиций и работе с

инвесторами в Новосибирской области.

(п. 9 в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 18.04.2017 N 153-п)

10. На заседания рабочей группы могут приглашаться представители органов

государственной власти Новосибирской области, федеральных органов государственной власти,

органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, аппарата

полномочного представителя Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном

округе, представители организаций (юридических лиц) и общественных объединений, граждане.

11. Рабочая группа вправе:

1) рассматривать обращения инвесторов, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, в целях

выработки рекомендаций по их решению;

2) совместно с федеральными органами государственной власти, аппаратом полномочного

представителя Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе, областными

исполнительными органами государственной власти Новосибирской области, органами местного

самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, общественными и иными

организациями вырабатывать рекомендации:

а) по восстановлению прав и предотвращению нарушений прав и интересов инвесторов;

б) по совершенствованию механизмов налоговой и финансовой поддержки инвестиционной

деятельности и защиты прав инвесторов;

в) по государственной поддержке инвестиционной деятельности и стимулированию

инвестиционной активности;

3) осуществлять сбор, изучение, анализ и обобщение информации по поступающим

обращениям от инвесторов;

4) запрашивать и получать от территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, областных исполнительных органов государственной власти

Новосибирской области, органов местного самоуправления муниципальных образований

Новосибирской области, организаций и их должностных лиц необходимую для осуществления

своей деятельности информацию и материалы;

5) опубликовывать доклады и иные материалы о результатах деятельности рабочей группы

на официальном сайте Правительства Новосибирской области, министерства экономического

развития Новосибирской области, а также других общедоступных ресурсах в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет

Минэкономразвития НСО.

Минэкономразвития НСО не позже чем за два дня до заседания рабочей группы извещает

членов рабочей группы и лиц, приглашенных на заседание, о повестке дня заседания, дате, месте и

времени его проведения, а также направляет членам рабочей группы материалы по вопросам,

подлежащим рассмотрению на заседании рабочей группы.

13. Решения рабочей группы принимаются открытым голосованием простым большинством

голосов, в случае равенства голосов решающим является голос руководителя рабочей группы.

Решения рабочей группы оформляются в виде протоколов заседаний рабочей группы и

подписываются руководителем рабочей группы.

Копии протоколов заседаний рабочей группы в течение трех дней со дня подписания

руководителем рабочей группы представляются в Минэкономразвития НСО.

14. Минэкономразвития НСО по итогам рассмотрения обращений с учетом рекомендаций

рабочей группы направляет инвесторам мотивированные ответы способом, указанным в

обращении инвесторов, в сроки, указанные в пункте 5 настоящего Порядка.

Приложение

к Порядку

рассмотрения обращений о защите

прав и интересов инвесторов

в Новосибирской области

Список изменяющих документов

(в ред. постановления Правительства Новосибирской области

от 18.04.2017 N 153-п)

                              ПРИМЕРНАЯ ФОРМА

                            обращения инвестора

         (оформляется на фирменном бланке инвестора (при наличии)

                                                               Министерство

                                                    экономического развития

                                                      Новосибирской области

                                             630007, Новосибирская область,

                                       г. Новосибирск, Красный проспект, 18

___________________________________________________________________________

                      (полное наименование инвестора)

просит  оказать  содействие  в осуществлении инвестиционной деятельности на

территории Новосибирской области.

    1. Основная информация об инвесторе:

    1.1. Полное наименование инвестора: ___________________________________

    1.2. Основной вид деятельности инвестора: _____________________________

    1.3. Реквизиты инвестора:

    юридический адрес: ____________________________________________________

    фактический адрес: ____________________________________________________

    ИНН: __________________________________________________________________

    ОГРН: _________________________________________________________________

    КПП: __________________________________________________________________

    телефон/факс: _________________________________________________________

    адрес электронной почты: ______________________________________________

    1.4.  Фамилия,  имя,  отчество  (последнее  -  при наличии) и должность

руководителя:

___________________________________________________________________________

    2. Описание проблемы:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    3. Инвестор подтверждает:

    вся   информация,   содержащаяся  в  обращении  и  прилагаемых  к  нему

документах, является достоверной;

    инвестор не возражает против доступа к указанной в обращении информации

лиц, участвующих в рассмотрении обращения и приложенных к нему документов.

    Результат рассмотрения обращения прошу предоставить

следующим способом: ______________________________________________________,

на следующий адрес: ______________________________________________________.

    4.  Перечень  прилагаемых  к  обращению  документов  с  указанием числа

экземпляров и количества страниц.

Наименование должности руководителя       (Ф.И.О.) (отчество - при наличии)

                                                   (дата, подпись)